
W W W . C A S O P I S G O L F . C Z 1

Natascha Kames, naše rakouská korespon-

dentka, která je členkou GC Adamstal, 

uskutečnění napomohla. Oslovila i slo-

venské přátele a myšlenkou nadchla pre-

zidentku Czech Ladies Golf Association 

Hanu Jadrníčkovou. Výsledkem byla star-

tovka s padesáti účastníky z Čech, Mo-

ravy, Slovenska a Rakouska.

V kategorii mužů zvítězil David Jízdný z GC 

Kořenec, mezi ženami byla nejlepší Henrieta 

Martinčová z Clubu Ducha Sportovního.

Golfclub Adamstal Franz Wittmann  patří 

mezi nejmladší v Rakousku. Nachází se 

v Ramsau, v údolí Adamstal, v kouzelném 

předhůří Alp, kam lze z Vídně dojet za slabou 

hodinku (přibližně dvě hodiny ze Znojma).

Klub, jenž je členem skupiny Leading Golf 

Courses Austria, nabízí mistrovskou osm-

náctku, splňující veškerá mezinárodní krité-

ria, a 9jamkové hřiště Wallerbach. Už dva-

krát v historii si doma v Rakousku vysloužilo 

cenu pro hřiště roku (2007, 2008).

Rekord hřiště drží Španěl Rafael Cabrera-

Bello, který zde při vítězství na Challenge 

Tour (2006) zahrál 61 ran. „Jeff Howes 

s neuvěřitelnou fantazií přizpůsobil jamky 

okolní přírodě,“ prozrazuje s pýchou a se 

souhlasem ostatních Franz Wittmann, 

prezident GC Adamstal a Rakouské gol-

fové asociace. Je zážitek zde hrát, i když 

většina hráčů spotřebuje těch 61 úderů 

jen za první devítku.

Pohybu si v Adamstalu užili všichni hodně, 

přestože měli k dispozici buginy, a ztra-

cených míčků ještě víc. Vody tu sice moc 

není, ale míčky mají schopnost se dokonale 

„zašít“ v okolních stráních, svazích a lesích 

obklopujících ferveje. V hustém svěžím 

porostu se hledá marně. Přestože je hřiště 

velmi sportovní, málokdo si stěžoval, že by 

bylo nehratelné. A jeden bonus na závěr – 

během celé hry nádherně cvrlikali ptáčci...

Text a foto: Sokrates Golf and Country Club

DRIVING | Střípky z grínů

Adamstalská bitva tří národů

Začátkem července 
proběhl v rakouském 
Adamstalu první česko-
slovensko-rakouský 
golfový turnaj. Byli to 
senioři ze Sokrates Golf 
and Country Clubu 
v Kořenci, kteří s nápadem 
mezinárodního turnaje 
přišli a v hojném počtu se 
v čele s prezidentem 
klubu Antonínem Jízdným 
turnaje zúčastnili.

BMW GOLF CUP INTERNATIONAL

Vítězové jednotlivých kategorií

Pořadí Hráč Výsledek

Muži

HC
P 

0–
12 1 Petr Zíma 41

2 Jaroslav Hruboň 36

3 Roman Pivoda 35

HC
P 

12
,1

–2
8

1 Jaroslav Pajonk 43

2 Tomáš Crla 39

3 Marek Rozbroj 39

Ženy

HC
P 

0–
28 1 Marcela Krplová 47

2 Klára Koníčková 32

3 Lenka Špačková 29

Best brutto: Roman Pivoda

POZN.: VÍTĚZOVÉ JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ A BEST BRUTTO POSTUPUJÍ DO NÁRODNÍHO 
FINÁLE, KTERÉ SE ODEHRAJE 5. 8. 2011 NA HŘIŠTI ALBATROSS.

V červencovém vydání jsme nesprávně 

uvedli jména vítězů golfového turnaje BMW 

Golf Cup International. Hráčům se tímto 

omlouváme a uvádíme opravenou tabulku.

TISKOVÁ OPRAVA

Koncem června byla pokřtěna první kniha o gol-
fovém švihu napsaná českým autorem, profesi-
onálním golfi stou Jakubem Kučerou, obsahující 
techniku golfového švihu, tréninkové metody, fo-
tografi e nahrazující dlouhé texty, nejčastější chyby 
a tipy na jejich odstranění nebo etiketu do kapsy.

Miliony golfi stů na celém světě se snaží o do-
sažení co nejlepšího golfového švihu. To platí 
pro všechny golfové nadšence od začátečníků 

až po profesionály PGA Tour. Jakub Kučera, 
zkušený profesionální hráč a talentovaný učitel 
golfu, se rozhodl podělit se o své dlouholeté 
zkušenosti z toho, co umí nejlépe – hrát golf.
Výsledkem je kniha „Cesta k perfektnímu 
švihu“, jež je vůbec první publikací o technice 
golfového švihu napsaná českým autorem, 
profesionálním hráčem golfu.
Unikátnost knihy jde však mnohem dál. Kdo by 
měl rád dlouhé texty a obsáhlé popisy, v nichž 
se čtenář – golfi sta ztratí? To je vše je proto na-
hrazeno detailními fotografi emi, které krok za 
krokem provedou technikou golfového švihu 
a tréninkovými metodami jak začátečníky, tak 
zkušené golfi sty bez ohledu na pohlaví či věk.

Cesta k perfektnímu švihu
Cena: 499 Kč vč. DPH
Vydal: Jakub Kučera, 2011
ISBN: 978-80-254-9666-4
Formát: 166 stran, česky, vázaná vazba
Rok vydání: 2011 (1. vydání)
Distribuce: knihkupectví Euromedia

TZ, foto: Zdeněk Sluka

Cesta k perfektnímu švihu

Kmotrou knihy Jakuba Kučery Cesta 
k perfektnímu šviha byla Lucie Borhyová.

Sportovně náročné, nicméně férové hřiště v Adamstalu hostilo v červenci souboj golfi stů 
z Moravy, Čech, Slovenska i Rakouska.


